Si p̄fecte. i. rrv. an. nã quoties fit mēcio d̄ etate p̄fecta. vel de maiore. de. rrv. an. intelligit vt. C. d̄ bis. q. vt. e. imp. l. fi. et. ff. de le. iij. cū filio. S. fi. Accursius.

Constitutio. vt. C. de legi. tute. l. fi.

Preceptis. vt sint p̄fecte etatis. r̄ r̄o vt. j. d̄ ex. tu. S.

De attiliano tutore. i. de eo tutore q̄ minores. rrv. an. dabatur p̄ legē factā ab attilio. vt. iteru exponit.

Item. ex testō. nã q̄dñ testāria tutela sup̄. nõ e loc'alij fr̄e nec legitia. nã nec vatiã tuc locū b; vt p̄. Et maiore. i. duob? erat. C. q. da. tu. po. l. si soroz. r̄ c. ei fr̄s. vt. ar. C. d̄ of. p̄. l. ij. r. ff. d̄ oz. iur. l. ij. S. bis d̄ t̄pib?.

St talia tu- tela idest. a- lio noie vo- cata.

Appellat. r̄ q̄ dicitur. j. S. quo de functo.

Impuberes. nã si puberes. nõ erit eoz curator legit? vt. ff. de ex. tu. am. c. i. ff. de ar. contra. ius autē. vt. bi. qui ob. p. S. j. col. vj. Jo.

Danumiserit. i. emancipauerit vt ff. qñ act. de pecul. e an. l. j. S. j. et facit. S. ti. j. r. ff. de tutela. S. fi. et. l. se.

Duo. f. patrefa- mi. qui erat tutor: si hor. et nepotū.

Si liberi. qui re- manserūt in p̄tate patris. idem puto et si filij fuerit emā- cipati. si autē tā im- puberes qz puberes remanserunt in po- testate. recident. in potestatem sui pa- tris. illi qui filij sunt sed fratres recidēt in tutelam fiducia- riam semp. vt. s. q. mo. ius pa. po. fo. S. j. r. s. de tutel. S. permissum.

Filiorū suoz. scilicet nepotū de- functi.

vt. p̄ hunc d̄
mala h̄
d̄
10
b 4

q Er die certo. vt a pascha in antea sis tutor.
r poterat. z bodie dat. vt ff. de test. tu. l. si quis sub pdiōe
f Item nemo. nā si vnus de pluribus heredibus adierit.
valet tutela. vt ff. de test. tu. l. si nemo. Idē in libertate in
testamento relicta. vt ff. de test. manu. l. restamento. §. restō. ac.
e Existeret. §. qd
si nullus fuit insti
tutus cū pupillo: §. z
tū pupill? est beres.
pōt dīa q̄ antoz
tate iudicis adear.
vt. C. de iur. vel. l. si
infanti. z ex tūc va
lebit tutela. z inci
pit tutor admistra
re.
y Desinebat. i. l.
le qui sic erat dat?
in subsidū desine
bat cū testamētari
us venie. vt subicit
Acurius.
r Cōditio. hic tu
tor tacite vsq; ad vi
em vel pdiōem ex
stentē dat. expōse nō
pōt. vt ff. de reg. iur.
l. actus.
y Ab hostib? pe
tebatur. nec erat lo
cus legitime. vt ff.
de l. tu. l. j. §. si apd.
z Qui desinebat
i. ille qui dat? erat.
in subdi. diu. Acc.
a Postliminū. q̄
iure etiam oīa alia
recupar. vt. §. q. m.
ius pa. po. sol. §. si
ab hostibus. nec de
administratis interis
teneb? hic reuerfus.
vt. ar. ff. si q̄s. cauc.
l. iij. §. item si quis
Acurius.
b Legibus. l. atti
lia. z iulia z ticia vt
§. e. ti. in princ. Acurius.
c Do heaq; nunc recitat secundū ius. nam quatuor sunt
iura que hoc titulo notari possunt.
d Primo. als q̄ primū.
e Ex inquisitione. i. inquiringdo facultates eoz an sint pa
res oneri adiuncto: vt. j. de exca. tu. §. sed et p̄ter. Itē bona
puerfatio requirit. vt et alias in patre arrogatore. vt. ff. d. ad
opti. l. nec ei. §. eoz. et. §. de adop. §. cū autē. Acur.
f Nam suprascriptis. bene dico q̄ desierūt p̄ has leges tu
tores dari postea q̄ p̄sules tederūt exinquisitione. et bonū
fuit. p̄ter duas rōnes quas ponit. nā p̄ q̄ l. z.
g Foz. hanc cautionē p̄stant tu. et cu. vt. ff. rē pu. fal. fo. l.
non quasi. §. j. z. l. sed et si ad speciem.
b De appellēdis. i. capis pignozib? vt. j. de satisf. tu. §. re.
i Sed hoc iure vtimur. hoc est terciū ius qd erat tpe iusti
niam. et bodie est quartū additū. qd ē. j. pri. §.
k Prefectus. ad p̄fectū cognitiones crimiales. ad p̄torē cō
milia negocia veniebant. vt patet. ff. de of. p̄re. vr. p̄ totū ti. z
ff. de offi. p̄re. p̄ totū ti. sed tutelā dabat vterq; vt bic.
l Iurisdictione. p̄fecti vrbis est iurisditio vsq; ad c. milia
ria: sed p̄toris rome t̄m. vt. ff. de offi. p̄. vr. l. j. §. cū vrbem. z in
lumina. de offi. p̄re. dabunt ergo en z ei qui est de sua iuris
dictione. vt statim in p̄fide notabis.
m Crearet. l. en qui est d̄ sua iurisditōe dabit. vt. ff. de tu. et
cu. da. l. ius dandi. Si dō ibi nō inueniam? ydonei. z in alio
loco q̄ret et p̄sidi nuctabit. vt. ff. e. l. diuus. Itē ei q̄ sit d̄ sua
iurisdictione. vel rōne originis vel rōne possessionis vel rōne
domiciliū. vt. ff. e. l. j. §. vlti. et. l. diuus. Si autē in altero horū
trū loco nō inuenit. sed in quarto loco. reducendus ē ad
alterum locum de bis tribus et ibi tutelam accipiat. vt. C. q̄
pe. tu. vd. cu. l. j.
n Iussu. ergo delegatur. Sed cōtra. ff. de tu. et cu. da. l. nec
mandate. sed ibi mandati est. qd nō imponat necessitates.

ciaz ex lege iulia z ticia. §. 7
si testō tutor: sub pdiōne: aut
ex die certo dat? fuerat: q̄ diu
pditio aut dies p̄debat ex eis
de legib? tutor dari poterat.
Itē si pure dat? fuerat q̄ diu
ex testō nemo heres existeret
tā diu ex eisdē legib? tutor pe
tend? erat q̄ desinebat? eē tu
tor si pditō existeret. aut si vi
es veniret aut vt heres existeret.
Ab? hostib? quoq; tutore ca
pto ex his legib? tutor peteba
tur q̄ desinebat eē tutor: si is
q̄ capt? erat in ciuitatē reuer
sus fuerat: nā reuer? recipie
bat tutelā iure postliminū.
§. ex his legib? tutores pu
pill? desier? dari. postea q̄ p̄ri
mo p̄sules pupill? vrbisq; se
rus tutores ex inq̄sitōe dare
ceperūt. tēde p̄tores ex p̄sti
tutōib?: nā suprascriptis le
gib? neq; d̄ cautōe a tutorib?
exigenda rē saluā pupill? fore
neq; d̄ appellēdis tutorib? ad
tutele administratōz. q̄cā caue
batur. Sed hoc iure vtimur

r Ans. id est simul.
f Del als. hoc quādo extra ciuitatem. vt in municipio.
nam magistratus municipalis dabit.
t Alexandrine. hoc q̄n tutor dat in ciuitate alexandrina.
v Periculo. i. rebellionū z alioz. nō vtro ipsoz iudicūz
qui habent potestatem dandi. vt. j. de satisf. tuto. vt. cu.
§. pe. et. §. si. contra. Acurius.
r Qui cam. scilicet satisfadationem.
y Impuberes. hic. §. est generalis ad omnesti. p̄cedē
z Qui. id est equitati. res de tutel. Acur.
a Cerunt. id est gesserunt.
b Pubertatē. sed z ante si finita tutela fuerit pu? vt. ff.
de tu. et ra. dis. l. nisi finita. als. i. nisi sit finita tutela. nō na
scitur actio tutele. sed alie actiones nate sunt. sed nō exer
cent. vt. ff. d̄ tutel. z ra. dis. l. si tutor. §. si. et. l. sed nō danf.
c Iudicio. i. actione tutele que dat in simplū. z p̄ter vo
lum z culpā latā z leuē. est et alia actio qua tutor tenef. §.
de rōnibus distrabendis: sic em̄ nominat. vt. ff. de contra.
acti. tutel. l. ij. z dat in duplū z p̄ter volū tantū. z in du
plo p̄tinetur rei p̄secutio puoz dat p̄tra tutorē. et p̄tra de
redes. postenoz d̄ tutorē t̄m. vt. ff. d̄ tu. z ra. dis. l. j. §. pe.
et. l. ij. Itēz vna intentata altera venegatur. licet plus sit
in ea. z ecōtra. locus in actione tutele et furti. vt. ff. de tu. z
ra. dis. l. j. §. in tutela.
d De autoritate tutorum.
Autoritas. pmittant. quia tunc est vtriusque
male agat et facit ad hoc. j. quibus ali. licet vel
non. §. nunc admonendi. et. §. sed econtrari. z
j. de inuti. stipu. §. pupillus. et. ff. de acqui. rerū
do. pupillus. et. ff. de pact. p̄tra iuris. Idem de muliere su
per vote pacifcente. vt. ff. de pac. vo. l. de die. Itēz in ali
mentario transigente. vt in. ff. de transac. l. cum bi. §. quid
ergo. Itēz facit. C. de contra. et comi. stipu. l. neg.

hic iustus qui iportat. vt ff. qd iustu. l. j. §. j. et. ff. man. l. j.
vel ibi erant magne facultates pupilli hic pue. §. certe
z si sint pue ad huc videf idem. nā datio tutele ē mixti im
perij. vt. ff. de tutel. muto. §. tutoris. ergo nō pōt delega
ri. vt. ff. de offi. eius. cui man. est iur. l. j. §. j. Sed dic q̄ si

pōt delegari nō
habenti iurisditi
onem: sed habē
ti sic. vt. ff. e. l. ius
dandi. et bic. vt.
Sed que sit ma
gne facultates.
Rū. quinquagū
ta aurei. vt. C. d̄
defen. ci. l. j. vt de
cezlib? auri. hōt
in autē. de ap̄el.
§. ij. vel. ecc. au
reoz. vt in autē.
de defen. ci. §. et
iudicare. col. ij.
vel vtrius vsq;
ad quingētos so
lidos sint pue. si
vltra sint mag
ne. vt. j. pri. §.
Acurius.
o Mos aut. p
p̄stitutionē. quā
non habemus.
p Iustione. i.
delegatione siue
precepto. nāz in
hoc differt a mā
dato. quia man
datum ex volū
tate est. sed iust
necessitatis. vt.
ff. qd iustu. l. j. §.
ij. z ff. mā. l. p̄a
q̄ Solidos. i.
aureos. vt. j. de
pe. te. lit. §. si. q̄z
lxx. z duo. facit
libram auri. vt.
C. d̄ suscep. z ar.
quotiens. li. x.

r Ans. id est simul.
f Del als. hoc quādo extra ciuitatem. vt in municipio.
nam magistratus municipalis dabit.
t Alexandrine. hoc q̄n tutor dat in ciuitate alexandrina.
v Periculo. i. rebellionū z alioz. nō vtro ipsoz iudicūz
qui habent potestatem dandi. vt. j. de satisf. tuto. vt. cu.
§. pe. et. §. si. contra. Acurius.
r Qui cam. scilicet satisfadationem.
y Impuberes. hic. §. est generalis ad omnesti. p̄cedē
z Qui. id est equitati. res de tutel. Acur.
a Cerunt. id est gesserunt.
b Pubertatē. sed z ante si finita tutela fuerit pu? vt. ff.
de tu. et ra. dis. l. nisi finita. als. i. nisi sit finita tutela. nō na
scitur actio tutele. sed alie actiones nate sunt. sed nō exer
cent. vt. ff. d̄ tutel. z ra. dis. l. si tutor. §. si. et. l. sed nō danf.
c Iudicio. i. actione tutele que dat in simplū. z p̄ter vo
lum z culpā latā z leuē. est et alia actio qua tutor tenef. §.
de rōnibus distrabendis: sic em̄ nominat. vt. ff. de contra.
acti. tutel. l. ij. z dat in duplū z p̄ter volū tantū. z in du
plo p̄tinetur rei p̄secutio puoz dat p̄tra tutorē. et p̄tra de
redes. postenoz d̄ tutorē t̄m. vt. ff. d̄ tu. z ra. dis. l. j. §. pe.
et. l. ij. Itēz vna intentata altera venegatur. licet plus sit
in ea. z ecōtra. locus in actione tutele et furti. vt. ff. de tu. z
ra. dis. l. j. §. in tutela.
d De autoritate tutorum.
Autoritas. pmittant. quia tunc est vtriusque
male agat et facit ad hoc. j. quibus ali. licet vel
non. §. nunc admonendi. et. §. sed econtrari. z
j. de inuti. stipu. §. pupillus. et. ff. de acqui. rerū
do. pupillus. et. ff. de pact. p̄tra iuris. Idem de muliere su
per vote pacifcente. vt. ff. de pac. vo. l. de die. Itēz in ali
mentario transigente. vt in. ff. de transac. l. cum bi. §. quid
ergo. Itēz facit. C. de contra. et comi. stipu. l. neg.

G Obligant. et sic nota q̄ p̄tractus claudicat quādoq̄
ut bic. et ff. de ac. em. p. iulian. §. si quis a pupillo. ar. p̄tra
ff. de arbi. l. litigator. §. p̄. et ff. de in. autē. de nō. eli. scdo
nu. §. p̄p̄erim. Item hoc est verū nisi locupletior sit pu
pillus als excipitur si agat et cōtra eum poterit agi. vt. C.
de adm. tu. si mi
nozil. 2. C. p̄ ep̄.
l. si. 2. ff. de l. v. §. j.
2. de testam. v. ci.
si id qd. §. si.

Bereditatem. que ex
testamento. vt ab
intestato defert.
siur. ciuili vt. ff. d̄
bered. pe. l. i. §. 2.
iij. 2. bereditas ē
successio in vni
uersus ius qd̄ ha
bitur defuncti. tē
pore mortis sue
deducto ere alle.
no. vt. ff. d̄ ver. si.
l. nihil.

Honoz poss
sionē. et testa
mento vt fm̄ ta
bular. vel ab in
testato vt vnde
liberi. 2. similes.
que sunt omnes
de iure p̄ozio vt
j. de bo. pos. §. q̄s
autem. Et est bo
noz possessio iul
psequendi recti
nēd̄q̄ patrimo
nū qd̄ cuiusq̄ fu
erit. cum is mozi
tur. vt. ff. de bo.
pos. l. iij. §. bono
rum. Hoc tñ in
bonoz possessio
ne fallit i casu cū
pupillus nō ha
bet tu. tūc em̄ p̄
tor autoritatem

tutoris p̄r sup̄plere. vt. C. qui. admitt. ad bo. pos. l. bonoz.
idem in bereditate. vt. C. de iure veli. si infanti. in fi.
K. Et fideicom̄. vt p̄ se. cō. treb. vt. j. de fideicom. be
re. §. sed quia. idēz dico 2. si bona velit recipere causa sermā
darum libertatum. cum et ibi possit timere damnū. quia
est successio in vniuersum. vt. j. p̄ quas p. no. acqui. §. si.
l. C. tutoris. cui administratio sit p̄cessa. alioquin nō va
let. nam et si ab eo qui tutelam. nō gerit. sciens alium ge
rere. cmā. dñs nō efficiat. vt. ff. de l. iij. Item nūquid cura
toris pupilli sufficit autoritas ad adēundā bereditatē vt
bonoz pos. de latam pupillo. Rñ. non. vt. ff. de appel. cum
in vna. §. tutor. vsq̄ in fi. legis.

Cum vllum. est 2. alia ratio. etiam si sit lucrosa. qui a li
tibus 2. sumptibus veraretur. vt. ff. de mino. l. minoribus
trv. annis. Et bis eisdē etia rōnibus nec in iudicijs ciuili
bus vel criminalibus potest esse. vt. C. si aduersus re iudi.
l. cum et minores. 2. C. de autoz. p̄. clax. nisi in quatuor
casibus. vt in possessione momentana. vt. C. si p̄ vim vel
alio modo. l. j. et. C. qui legit. p. momētane. Item in violato
thoro minor sine curatore accusat. vt. ff. de adul. si marit.
§. lex. Sed hoc in adulto. Item si veniaz etatis impetrat
vt. C. de bis qui ve. e. impe. l. j. et. ii. Item in interdico de
li. bo. exbi. vt. ff. de libe. bo. exbi. l. qz. 2. lex. §. sed si mulier.

Habebant. quia forte subest es alienum latens.
Tutor autem. fieri. i. pbare et laudare quod sit p̄ pu
pillum. vt. ff. de l. etia. Accursius.
Cristimauerit. als nō p̄pellit. p̄mo quia est iniquus.
secundo quia tenetur pupillo damnū refartire tutor. vt. ff.
e. si tutor.
Post tempus. scilicet non modicum als valet auto
ritas. vt. ff. de acqui. bere. si quis mibi. §. iussu. que est cō
tra. et est ratio. quia videtur inesse que in conuienti hūc
vt. ff. si cer. pera. l. lecta.

nes reddant.
De autoritate tutor.

Autoritas autē tuto
ris in quibusdaz cau
sis necessaria pupillis
est. in quibusdā nō est necessa
ria: vt ecce si qd̄ dari sibi sti
pulent. nō est necessaria tuto
ris autoritas. q̄ si alijs p̄mit
tant pupilli necessaria lest tu
toris autoritas. Māq̄ placuit
meliorē quidē suā p̄ditionem
licere eis facere. etia sine tuto
ris autoritate: teteriorē vero
nō alr q̄ cū tutoris autorita
te. Tñ in his causis ex quibz
obligationes mutue nascunt
vt in emptionibz vēdi. locati.
p̄ductionibz. mandatis. re po
sitis si tutoris autoritas nō
interueniat. ipi quidē qui cū
his p̄trahunt obligant. ar in
uicē pupilli nō obligant. De
q̄ tñ hereditatem adire. neq̄
bonoz possessionē petere. ne
q̄ bereditatē ex fideicom̄. mis
so suscipere alr p̄nt nisi tutoris
autoritate quā lucrosa sit ne

Per epistolam. nota caute. et redde singula singulis. naz
vixerat duo. scilicet. statim. ad quod refertur post temp. 2c.
item in ipso negotio p̄sens. ad quod refertur hoc. per epistolaz
que inter absentes mittitur. vt. j. de ob. ex p̄sensu. §. si. idem
2. si alio modo iutiliter autorizetur. vt. ff. de l. j. §. si. 2. l. se. 2c.

vllā damnū habeant. Tu
tor autē statim in ipō negotio
p̄sens 2. autor fieri. si hoc pu
pillo p̄desse existimauerit p̄p̄
t̄ps vero lper ep̄laz interposi
ta autoritas nihil agit. Si
inter tutorem pupillū ve iudi
cium agendū sit. quia ipse tu
tor in re suā autor esse nō po
test. nō p̄torius tutor vt olī
p̄stituit. sed curator in locuz
eius datur quo curatore iter
ueniente iudiciuz pagitur. 2.
eo peracto curator eē desinit.

Quibus modis tutela finit

Pupilli pupillęq̄uz
puberes esse ceperint.
a tutela liberat. Pu
bertatē autē veteres quidez
non solū ex ānis sed etia ex ha
bitu corpis in masculis existi
mari volebant. Nostra autē
maiestas dignuz esse castita
ti rpm nroz existimans bene
p̄tauit quod in feminis an
tiquis impudicum esse visum
est. idest inspectionem habi

Si inter iudiciū. scz rei veni. vel alterius p̄sonalis vel rea
lis actionis. p̄ter actionem tutelę que contra tutorem erit
vanda. que durante offi. nō dat. vt. ff. de tu. 2. ra. dñ. nisi. §. si.
2. l. si cū ad huc 2. idē in vni generali nego. g. q̄ dat p̄ curatore
adultis. vt. ff. de adm. tu. l. cū curatore. 2. C. de adm. tu. l. ij.
2. l. rōes. S. certe nec alie vidēt̄ interi posse itēdi. vt. ff. d̄ tu.
et ra. dñ. l. sed nō danē. Sed illud intellige. vt ip̄met exer
ceat. non dantur. sed p̄ curatorem sic. vt bic vidēt̄. Item nū
quid bec correcte sunt hodie p̄ autē. vt in autē. vt bi qui. ob.
p̄ res mi. §. j. col. vj. cū nullus creditor vel tobitor possit esse
tutor vel curator. Rñ. sic. nisi in tutore testamentario in q̄ po
terit ad huc hodie bic. §. loqui. cuz fides talis tutoris ab ipō
testatore sit p̄robata. vt. j. de satisda. tu. vel. cu. §. j. et. C. de
ep̄ali au. de creatōibz. vel idē in eo qd̄ in alijs. vt in p̄dco au
ten. diximus. Item et circa reales actiones hūc. §. hodie
facimus loqui cum in eis nō sit obligatio. vnde cessat autē.
vt. j. de acti. §. j. Accursius.
t. Tutor. facit ad hoc. ff. d̄ verbo. sig. l. quod dicimus. 2. C.
ne quis in sua causa. l. vna 2. C. de testibz. l. omnibus. 2. ff. de l.
vj. §. Rñ. Ar. contra. C. de fideicō. l. si. ibi iuder et cetera.
v. C. oli. nā oli i tali cau dabat̄ tutor p̄toz qd̄ hodie n̄ est
vt sic dicitur.